
と　　き 平成２９年９月５日(火) ・ ６日(水) ・ ７日(木）

予備日　９月８日（金）

と こ ろ  郡 山 庭 球 場　　　　 　　

特別協賛  ソニー生命保険株式会社

主　 催  (公財)日本テニス協会 　朝 日 新 聞 社

後　 援  (公財)日本体育協会 　日刊スポーツ新聞社
 KFB 福 島 放 送 　郡山市
 郡山市体育協会 　福島県テニス協会
 県南テニス協会 　昭島市
 昭島市教育委員会 　福島民報社
 福島民友新聞社

主　 管  日本女子テニス連盟福島県支部

協　 賛  株式会社岡村製作所

協　 力  ヨネックス株式会社

 ＜大　会　役　員＞

 会     長 須 佐  喜 夫 (福島県テニス協会 会長）

 副 会 長 菊　地　　功 (朝日新聞社 福島総局長）

 名誉顧問 萩 本　友 男 （ソニー生命保険株式会社 代表取締役社長）

 大会顧問 嶋 岡  正 充 （ソニー生命保険株式会社 代表取締役執行役員副社長）

 大会役員 戸 川  稔 朗　　　　（福島県テニス協会 理事長）　　　　

 大会役員 佐 藤　清 陽 （ソニー生命保険株式会社郡山支社 支社長）

 委 員 長 大塚　由弥子 （日本女子テニス連盟福島県支部 支部長）

 ディレクター 遠藤　純子 　　アシスタントディレクター　　 大竹　満子

 レフェリー 大塚 由弥子 　　アシスタントレフェリー 星野　浩美

 委　　員 上遠野 和恵　　 吉田　美子　　　飛田 るみ子　　　山田　多恵　　

小手森　都　　　酒井 ヨシイ　　　高橋　勝美　　　芦沢 真由美　　

木暮　真由美　　　鴫原　悦子　　　佐野　由香

ソニー生命カップ 第３９回全国レディーステニス大会

福 島 県 大 会

＜競　技　役　員＞

第６回 ＯＮＥ ＤＡＹ 大会



１位 冨谷　直美 （美美） 　　 湯澤　裕美 （美美）

２位 草苅　まゆみ （コムデ・フィユ）　 樋口　千春 （保原テニスクラブ）

３位 本田　仁美 （美美） 　　 永塚　清美 （ガットTC）

４位 矢部　貴子 （いわきＮＴＣ） 　　 小松　規子 （いわきＮＴＣ）

５位 竹野　礼子 （丸善商事） 　　 斎藤　智子 （さわやか）

６位 荒川　律子 （GASCTT） 　　 酒井　ヨシイ （GASCTT）

７位 田母神　みほ子 （郡山TC）　　 高橋　勝美 （ルンルンTC）

８位 先﨑　和子 （あさかﾌｧﾐｰﾙ）　　 水戸　美知代 （あさかﾌｧﾐｰﾙ）

１位 佐野　由香 （いわきNTC) 　　髙木　洋子 （enjoy）

２位 飯塚　敦子 （enjoy） 　　菅原　千里 （nejoy）

３位 山田　主恵 （セレッソ） 　　山口　加奈子 （セレッソ）

広瀬　真弓 （二本松TC） 　　大谷　幸子 （二本松TC）

ソニー生命カップ 第３９回全国レディーステニス大会
福 島 県 大 会　　結　果

第６回 ＯＮＥ ＤＡＹ 大会　　結　果
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1 大室・千葉

2 小手森・斉藤

4
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25

24

22

62
63

62
61

29

＜シード順＞

9

16
田母神 みほ子 郡山TC

32
小手森　都 つばさ

高橋　勝美 ルンルンTC

3・4　本田・永塚、矢部・小松

5～8　草苅・樋口、田母神・高橋、佐藤・橘内、竹野・斎藤

60
62

16 32

斉藤　久美子 GASCTT

15
滝田　誠子 さわやか

31 bye
大竹　満子 あさかﾌｧﾐｰﾙ

63
62

62
75

14
佐瀬　純子 セレッソ

64
36
10‐2

62
64

16

菅野　久子 二本松TC
30

高橋　美香 富久山テニス

安藤　多恵子 郡山TC 酒井　ヨシイ GASCTT
13

千葉　ゆかり 郡山TC
29

荒川　律子 GASCTT

63
16

11‐9

25
26
62

10‐7

郡山TC長瀬　美智代 ルンルンTC

遠藤　　祥 さわやか

11
土屋　明美 さわやか

27
坂井　美智代

27

62
62

12

12

大和田野　光江

9

佐藤　智子 ルンルンTC
28

上杉　光代

鈴木　典子 さわやか 山本　奈美子
63
61

61
61

郡山TC

ROSSO

さつき

10 bye 26 bye

9

9
矢部　貴子 いわきNTC

25
草苅　まゆみ コムデ・フィユ

小松　規子 いわきNTC 樋口　千春 保原ﾃﾆｽクラブ

25 64
63

462
61

8
竹野　礼子 丸善商事

24
本田　仁美 美美

斎藤　智子 さわやか 永塚　清美 ガットTC

61
62

10- 4 
7

平栗　由起子 チームあさか
23 bye

佐久間　悦子 さつき 吉岡　美樹 美美
8

畠　　千歳 チームあさか

62,46

4
14‐12

62
62

63
64

6
石井　里美 つばさ

22
坂本　ひろみ 美美

64
57 24

5
石田　博美 富久山ﾃﾆｽ

21
宮崎　夏子 さつき

熊田　利恵子 くまくま 蒲生　要子 いわきNTC

4

3
隅木　睦子 GASCTT

19
小泉　清子 さつき

4
冨谷　直美 美美

20
遠藤　敏子 チームあさか

渡辺　敦子 GASCTT 鈴木　和美 さつき

63
62

24
64
36

10‐5

64
62

柳沼　貴子 チームあさか

60
61

18

19 75
63

湯澤　裕美 美美

64
64

2 bye 18
先﨑　和子 あさかﾌｧﾐｰﾙ

橘内　　悠 GASCTT46
75
10‐
8

水戸　美知代 あさかﾌｧﾐｰﾙ

181

4

ソニー生命カップ  第３９回全国レディーステニス大会

福　 島　 県　 大   会　　（結　果）　

1
大室　光子 保原ﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ

17
佐藤　悦子 ROSSO

千葉　喜久江 ROSSO



≪大会日程≫
第１日目 本 戦　　１Ｒ　　　　コンソレーション（希望者）、　　ＯＮＥ ＤＡＹ大会
第２日目 本 戦　　２Ｒ　　３Ｒ　
第３日目 本 戦　　ＳＦ　 　Ｆ、　　　３位決定戦、　　　順位決定戦（５～８位）　

＜３・４位決定戦＞　試合方法：２ﾀｲﾌﾞﾚｰｸｾｯﾄ（ﾉｰｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ）ﾌｧｲﾅﾙｾｯﾄ（10ﾎﾟｲﾝﾄ）ﾏｯﾁﾀｲﾌﾞﾚｰｸ

小松　規子 いわきNTC 本田　仁美 美美
矢部　貴子 いわきNTC 永塚　清美 ガットTC

＜順位決定戦　（５～８位）＞　　試合方法：８ゲームプロセットマッチ（ノーアドバンテージ）

竹野　礼子 丸善商事 荒川　律子 GASCTT
斎藤　智子 さわやか 酒井　ヨシイ GASCTT

田母神 みほ子 郡山TC 先﨑　和子 あさかﾌｧﾐｰﾙ
高橋　勝美 ルンルンTC 水戸　美知代 あさかﾌｧﾐｰﾙ

＜７位・８位決定戦＞

田母神 みほ子 郡山TC 先﨑　和子 あさかﾌｧﾐｰﾙ
高橋　勝美 ルンルンTC 水戸　美知代 あさかﾌｧﾐｰﾙ

＜コンソレーション＞　　試合方法：６ゲーム先取（ノーアドバンテージ）　　　※ 希望者のみ参加

隅木　睦子 　GASCTT 佐藤　悦子
渡辺　敦子 　GASCTT 橘内　　悠

石井　里美 　つばさ 遠藤　敏子 　チームあさか

佐久間　悦子　さつき 柳沼　貴子 　チームあさか

平栗　由起子　チームあさか 宮崎　夏子 　さつき

畠　　千歳 　チームあさか 蒲生　要子 　いわきNTC

土屋　明美 　さわやか 上杉　光代 郡山TC

鈴木　典子 　さわやか 大和田野 光江 郡山TC

千葉　ゆかり 　郡山TC

安藤　多恵子　郡山TC

滝田　誠子 　さわやか 高橋　美香 　富久山テニス

大竹　満子 　あさかﾌｧﾐｰﾙ 遠藤　　祥 　さわやか

3

田母神・高橋

本田・永塚
63,62

竹野・斎藤

1
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1 3
WO97

2 4

WO

1 9

2 10

8 16

4 12

5 13

6 14

16
63

3
64

5
65

　ROSSO

　GASCTT

bye

bye7 15

3 11

12
60

bye

bye

bye

63

3
60

8

9
62

9
64

8
62

63
大竹

滝田　



≪決勝トーナメント≫ ※ 抽選によって行います。

佐野　由香 いわきNTC 広瀬　真弓 二本松TC

髙木　洋子 enjoy
1 6

大谷　幸子 二本松TC

松崎　悦子 I.V.TC
63 62

板橋　仁子 郡山TC

渡辺　さゆり I.V.TC 3 黄木　由美子富久山テニス

菅野　悦子 さつき 1 9 鬼満　由香 ドリームス

高木　典子 セレッソ
60 63

9 津田　千恵子ドリームス

山田　主恵 セレッソ
64

飯塚　敦子 enjoy

山口　加奈子セレッソ
4 9 菅原　千里 enjoy

渡邊　いづみ HARU
62 61

菅野　るみ子 さつき

山田　多恵 南相馬TC 高橋　絹子 二本松TC

1
62

試合方法　：　１タイブレークマッチ・ノーアドバンテージ

1 6

2 7

4 9

5 10

75

3 8



石田　幸子 SUN

高松　ひさ子 りんどう

岡崎　亜由美 オーストリッチ

斎藤　利江 オーストリッチ

松崎　悦子 I.V.TC

渡辺　さゆり I.V.TC

加藤　信子 ドリームス

齋藤　礼子 セレッソ

後藤　早苗 つばさ

菅原　多津子 つばさ

渡邊　いづみ HARU

山田　多恵 南相馬TC

佐野　由香 いわきNTC

髙木　洋子 enjoy

星　　由賀 MAX

渡辺　　恵 ニット―ボー

源後　和子 富久山テニス

野田　由紀子 SUN

竹田　美千代 カリメロ

村上　さおり つばさ

板橋　仁子 郡山TC

黄木　由美子 富久山テニス

斎藤　恵美子 アラオカ

宮嶋　恒子 アラオカ

飯塚　敦子 enjoy

菅原　千里 enjoy

佐藤　裕子 カリメロ

安斎　浩子 セレッソ

成松　　泉 SUN

佐藤　倫子 SUN
3 64 06 1-1 3

2 64 46 1-1 2
10/20

0.5

6/16

0.375

順位

1 46 60 1-1 1

Ｅ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

10/16

0.625

3 16 64 1-1 3

2 60 46 1-1 1
10/16

0.625

7/17

0.411

順位

1 06 61 1-1 2

Ｄ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

6/13

0.461

3 36 63 1-1 2

2 16 36 0-2 3

順位

1 61 63 2-0 1

Ｃ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

3 63 75 2-0 1

2 26 57 0-2 3

順位

1 62 36 1-1 2

Ｂ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

3 62 62 2-0 1

2 16 26 0-2 3

順位

1 61 26 1-1 2

Ａ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率



伊藤　千恵子 アラオカ

田中　静江 アラオカ

鈴木　ふじ子 チームあさか

赤崎　雅子 チームあさか

菅野　悦子 さつき

高木　典子 セレッソ

滝田　純子 郡山TC

伊藤　千代 郡山TC

菅野　るみ子 さつき

高橋　絹子 二本松TC

山内　英子 ハッピー

菅家　洋子 つばさ

広瀬　真弓 二本松TC

大谷　幸子 二本松TC

鴫原　敦子 MAX

鈴木　由美子 ジャスミン

高橋　典子 郡山TC

伊藤　明美 郡山TC

大河原 つや子 B．B

佐藤　朱美 B．B

鬼満　由香 ドリームス

津田　千恵子 ドリームス

高山　ハツ子 りんどう

伊藤　菊子 りんどう

鈴木　ささよ B．B

室井　郁子 B．B

山田　主恵 セレッソ

山口　加奈子 セレッソ

高野　光恵 さあくる

仲丸　紀子 さあくる
9 63 36 1-1 2

8 57 63 1-1 1
11/21

0.523

9/18

0.5

順位

7 75 36 1-1 3

　J　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

10/21

0.476

6 46 26 0-2 3

5 61 62 2-0 1

順位

4 16 64 1-1 2

　I 　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

6 06 61 1-1 2

5 06 16 0-2 3

順位

4 60 60 2-0 1

　H　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

3 60 16 1-1 2

2 61 61 2-0 1

順位

1 16 06 0-2 3

　Ｇ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率

3 60 61 2-0 1

2 67(5) 16 0-2 3

順位

1 76(5) 06 1-1 2

Ｆ　リーグ 1 2 3 勝敗 ゲーム取得率


